
 

Z á k l a d n í   š k o l a   B a b i c e, 

o k r e s   U h e r s k é   H r a d i š t ě,  p ř í s p ě v k o v á    o r g a n i z a c e 

______________________________________________________________ 
 

 ZŠ Babice, Babice 377, 687 03 Babice 

 572585065 , e-mail: zsbabice@zsbabice.cz, 

 web. stránky: www.zsbabice.cz 
_________________________________________________________________ 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ 

za školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval Mgr. Pavel Hubáček 
 

mailto:zsbabice@zsbabice.cz
http://www.zsbabice.cz/


 
Charakteristika školského zařízení 
 

 

 Název školy: Základní škola Babice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace 
 
 

 Zřizovatel: Obec Babice, Babice 508, 687 03 
 

 

 Právní forma školy: Právní subjekt od 01. 01.2003, příspěvková organizace,  
     IČO: 75020904 
 

 

 Ředitel školy: Mgr. Pavel Hubáček, jmenování ke dni  01. 08. 2004, nově 
jmenován ke dni 01. 08. 2012, potvrzen ve funkci ke dni 01. 08. 2018 
 

 Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Škrabalová, datum jmenování: 01. 07. 2005 
 

 

 Telefon: ředitelna 572 585 065, mobil  744 446 377 

 e-mail: zsbabice@zsbabice.cz 

 www.zsbabice.cz 
 

 Datum zařazení do sítě škol: 20. 02. 1996 
 
 

 Identifikátor zařízení: 600 124 339 
 
 

 IČO: 75020904 
 

 

 Součásti školy podle rozhodnutí o zařazení do sítě jsou: 
 

- základní škola -  IZO: 102731799, kapacita 350 žáků 
- školní klub -        IZO: 119100835, kapacita 200 žáků  
-    školní družina -  IZO: 119100347, kapacita  80 žáků  
- školní jídelna -   IZO: 103267514, kapacita 300 jídel 

mailto:zsbabice@zsbabice.cz


 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2023/2024: 
 

Celkový počet žáků školy: 193 
 

  Počet tříd / skupin Počet žáků Počet žáků na třídu 

1. stupeň 5 98 19,6 

2. stupeň 4 95 23,75 

Školní družina 2 60 30 

Školní klub 1 x x 

 
 
Složení školské rady nedoznalo žádných změn. Do třetího a posledního roku své činnosti vstupovali 
členové školské rady pod vedením Mgr. Miroslavy Maňáskové. Sešli se ke dvěma jednáním, v jejichž 
průběhu řešili běžné otázky školního provozu a podrobnosti týkající se vyhlášení konkurzu na pozici 
ředitele školy. Byli seznámeni s činností školy, akcemi školy i se změnami  personálního složení 
zaměstnanců. Projednávány byly otázky týkající se rozpočtu školy, školní družiny i školní jídelny, 
problematika školní řádu, oprav školní budovy, vybavenost pomůckami, atd.  
 
SRPŠ pracovalo i v tomto školním roce pod vedením předsedkyně paní Vlasty Kartuskové. V průběhu 
tohoto období sdružení uspořádalo nebo se podílelo na celé řadě akcí. Ve spolupráci s babickou  
mateřskou školou, rodiči a místním hasičským záchranným sborem se uskutečnilo pálení čarodějnic  a 
stavění máje včetně doprovodných akcí,  řetízkového kolotoče, skákacího hradu a občerstvení. Bylo 
rovněž postaráno o program, který zajistil DJ Karel Hejl.  
Další úspěšnou akcí byl Dětský den pořádaný ve spolupráci s FC Babice při 95. výročí od založení 
fotbalového oddílu v Babicích. Pro děti byl připraven ekologický program poskytnutý firmou Ekokom. 
Děti sázely netřesky, malovaly, sledovaly fotbalová utkání různých kategorií a mohly si nechat 
namalovat  na obličej zajímavé obrázky. Tradiční bylo i pořádání  Plesu SRPŠ spojeného se slavnostním 
předtančením polonézy žáků a žákyň deváté třídy.  
 
Vzdělávací program školy 
 

Vzdělávací program Školní rok 2023/2024 

Škola pro život v ročnících počet žáků 

ŠVP  pro základní vzdělávání 1. - 9. 193 

 
 
Volitelné předměty: 
 
9. ročník -cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého, praktické dovednosti 
                seminář z přírodovědných předmětů. 
 
Nepovinným předmětem bylo náboženství. I v tomto školním roce je vyučoval kněz P. Stanislav 
Matyáš, který vedl jednu skupinu žáků, zatímco druhou měla na starost katechetka paní Radka 
Batůšková. 
 



 
Zájmové útvary 
 
V rámci školního klubu pracovaly tyto 4 zájmové útvary:  
 
- Divadelní kroužek pro žáky 1. - 5. ročníku  vedoucí: Mgr. Pavlína Drábková,  
                                                                                              Mgr. Marta Gablasová, Mgr. Iveta Miklová    
 
- Taneční kroužek pro žáky 8. - 9. ročníku  vedoucí: Mgr. Jitka Adamíková, 
                                                                                              Mgr. Marta Gablasová 
- Kroužek společenské výchovy pro II. stupeň             Mgr. Marta Eibensteinerová, Lucie Mlčáková,    
                                                                                              Jarmila Kraváčková 
 
Turistický kroužek pro žáky 2. stupně Mgr. Marta Eibensteinerová, Lucie Mlčáková 
 
- Ranní hraní                                                                    Miluše Dovrtělová, Marie Maňásková 
 
I v tomto školním roce svou činnost odloučeného pracoviště na naší škole vykonávala ZUŠ Rudolfa 
Firkušného, Napajedla, která našim žákům nabízí vzdělávání v celé řadě nejrůznějších hudebních 
oborů přímo v prostorách naší školy, stejně jako v oboru výtvarném.  
Další spolupracující organizací je DDM Matýsek Napajedla, který pro zájemce z řad žáků 1. i 2. stupně 
nabízí hudební uplatnění v pěveckém kroužku s názvem Šrumec. DDM Šikula Staré Město zajišťuje 
keramický a florbalový kroužek.  
 

 

Údaje o pracovnících školy: 
 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 
 
Počet interních pracovníků: 16 učitelů (v tomto počtu zahrnuto i dlouhodobé zastupování Mgr. 
Miroslava Sečena Bc. Vendulou Lapčíkovou, 5 asistentek pedagoga (z nichž jedna vykonávala 
současně i funkci speciálního pedagoga) a 2 vychovatelky školní družiny (z nichž jedna současně 
pracovala i na pozici asistenta pedagoga). V učitelském sboru došlo oproti předcházejícímu roku 
k jedné změně. Na částečný úvazek nastoupila Mgr. Eva Vaculíková, která vyučovala český jazyk v 6.  
ročníku. Ke změnám došlo rovněž na pozicích asistentek pedagoga, kde nově nastoupily:  Bc. Michaela 
Kotasová a Barbora Dobešová, DiS. Díky jejich příchodu došlo k dalšímu snížení věkového průměru 
pedagogických pracovníků. 
 
Přepočteno na úvazky:  
učitelé: 14,2727, asistentky pedagoga: 2,9389, vychovatelky ŠD: 1,45. 
Školní družina v tomto školním roce pracovala ve dvou odděleních. Na pozicích vedoucí vychovatelky a 
vychovatelky druhého oddělení nedošlo v tomto školním roce k žádným změnám. 
 
Věková struktura: Průměrný věk pedagogického sboru je 48 let.  
 
 



Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 
 
 

Ped.prac. Pracovní zařazení, funkce Úvazek 
Kvalifikace, stupeň 

vzdělání Let  ped.  

poř. číslo  pracovní zařazení, funkce   obor, aprobace praxe 

1 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, M-F         38 

2 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 34 

       3 
asistent pedagoga, učitelka 

spec. pedagog  0,8/0,05/0,14 VŠ, spec. ped. + Hv  10 

4 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, Jč-Vv 36 

5 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 38 

6 vychovatelka ŠD 0,9 SŠ 38 

7 ředitel školy 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 40 

8 učitelka 1 VŠ, 2.st.ZŠ, M-F 38 

9 vychovatelka ŠD, asistentka 0,55 + 0,5 VŠ, ped. směru 14 

10 učitelka 1 VŠ, Př-Ch 14 

11 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 34 

12 učitelka 1 VŠ, Ja - M 25 

13 učitelka 0,2727 VŠ, Jč- Jn  5 

14 učitelka 1 VŠ, 1.st. ZŠ  37 

15 zástupkyně ředitele školy 1 VŠ, Jn - D 24 

16 učitel 1 VŠ, 2.st. ZŠ, Tv - Z 25 

17 učitelka 1 VŠ 2.st.,Ov, Inf, Pč 7 

18 asistentka pedagoga 0,6389 VŠ ped. Bc 1 

19 asistentka pedagoga 0,5 SŠ 5 

20 asistentka pedagoga 0,5 VŠ 5 

21 učitelka 1 VŠ, 1.st.ZŠ, 2 

 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 : 
 
Ke změně došlo ve školní kuchyni. Po odchodu paní Ludmily Řezníčkové do starobního důchodu 
převzala místo hlavní kuchařky paní Marie Kraváčková a na místo kuchařky nastoupila nově paní 
Markéta Vykoukalová.  
 

  Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 8 

Externí pracovníci 0 0 

  
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024: 
 

Ostatní prac. Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace,  

poř. číslo     stupeň vzdělání 

1 školník, údržbář, tech. prac.,  1 vyučen 



2 uklízečka 1 SŠ + maturita 

3 uklízečka 1 SŠ + maturita 

4 vedoucí školní jídelny - provozní 1 SŠ + maturita 

5 kuchařka 1 vyučena 

6 kuchařka 1 vyučena 

7 pomocná kuchařka 1 vyučena 

8 účetní, hospodářka 1 SŠ + maturita 

 
Po několikaletém období s hledáním školníka na zástup za dlouhodobě nemocného pana Juráně došlo 
k uklidnění situace. Po odchodu pana Juráně do starobního důchodu se situace vyřešila přijetím 
nového školníka pana Petra Tomaštíka na plný úvazek a tím se vše vrátilo k běžnému stavu. 
 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ve školním roce 
2023/2024 :  
 
 
Kurzy k doplnění sebevzdělávání učitelů a DVPP 
 
ONIV Účastník Cena 
 
- Rodič versus děti – Generační rozdíly  - Mgr. Jandásková       850,- 
 
- Rozvíjení čtenářských dovedností  - Mgr. Drábková       690,- 
- Prevence sociálně patologických jevů    - Mgr. Pavlicová     3 500,- 
 
- Jak komunikovat s rodiči   - Mgr. Gottwaldová    1 750,- 

   
 

 
Finanční náklady na školení v rámci DVPP činily 6 790,-, Kč. 
 
 
Ostatní školení: 
 
 
- Školení první pomoci   - všichni zaměstnanci  7 900,- 
 
- Důležitost lékárniček       - Bc. Botlíková           365,-  
 
- Konference pro učitele anglického jazyka             - Mgr. Pavlicová                 400,- 
 
- BOZP                - pan Tomaštík       1 490,-  
 
- Jak komunikovat se zlobivým dítětem            - Mgr. Gablasová          390,- 
 



- Úskalí práce asistenta             - Dobešová, DiS           365,- 
  
- Příprava a sestavení účetní uzávěrky           - paní Kraváčková      1 520,-  
 
- Seminář k FKSP                  - paní Kraváčková      1 450,-  
 
- Průvodce inspirací her pro vychovatelky ŠD             - Bc. Botlíková         220,-  
 
- Průvodce inspirací her pro vychovatelky ŠD  - paní Rochovanská            220,- 
  
- Bezpečnost ve školní družině          - Rochovanská, Bc. Botlíková    3 682,-  
 
- Psychohygiena pro vychovatelky ŠD               - Rochovanská, Bc. Botlíková  880,-  
                                                                                                  
- Sestavení daňového období    - paní Kraváčková      1 590,-  
 
- Předslabikové období           - Mgr. Drábková         600,-  
 
- Seminář pro ředitele školy a zástupce                   - Mgr. Hubáček, Mgr. Škrabalová  9 000,-  
 
- Začínající ředitel a tisíc otázek             - Mgr. Gottwaldová      1 900,-  
 
- Psychomotorika a relaxace v ŠD   - Bc. Botlíková         1 095- 
 
- Žhavé legislativní změny od 1. 9. 2024             - Mgr. Gottwaldová      1 900,-  
 
- Konzultace v organizaci řízení školy   - Mgr. Gottwaldová            895,- 
 
 
Finanční náklady ostatních školení činily 35 862,-  Kč. 
 
 
 
Náklady na školení celkem 42 652,-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akce pro žáky ve školním roce 2023/2024 
 
Září 

- slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Návštěva Muzea J. Á. Komenského v Uherském Brodě – VIII. třída 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 



- Týden mobility 

 

 

 

 

 

 

 

- Evropský den jazyků 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen  

- exkurze do Uherskohradišťské nemocnice a.s. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopad 

- Technický jarmark,  

 

 

 

 

 

 

 

 

- Burza středních škol Uherské Hradiště 

  

 

 

 

 

 

 

 

- Exkurze žáků IX. třídy do SŠPOA Uherský Brod 

 

 

 

 

 

 



- softbalová liga Kunovice (výběr žáků 2. stupně), 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 

- Mikuláš 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Vánoční dílničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Vánoční koncert ZUŠ Napajedla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Leden 

- Zdravá 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

- lyžařský kurz žáků VII. a VIII. třídy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 

- Karneval školní družiny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-Ples SRPDŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Březen 

- Velikonoční dílničky 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 

-Den zdraví (projektový den) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- pobyt v SEV Rychta Krásensko – žáci VIII. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen 

- Den Země 

 

 

 

 

 



- dopravní hřiště Uherské Hradiště – IV. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Převlečený týden 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen  

- škola v přírodě 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Sportovní den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- pohádkový běh 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Miss a Missák školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



- Zakončení školního roku 

 

 

 

 

 

 

  

 

Údaje o zařazování žáků 
Zapsaní žáci ve školním roce 2023/2024: 
 

2023 2024 

Zapsaní do 1. tř. Žádosti o odklad Nastoupili Zapsaní do 1.tř. Žádosti o odklad Nastoupili 

30 4 26 29 8 21 

 
Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2023/2024: 
 
 

Ročník 
Žáků 

celkem S vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

1. 26 26 0 0 

2. 23 21 1 0 

3. 16 16 0 0 

4. 16 12 4 0 

5. 17 12 5 0 

Celkem 1. st. 98 87 10 0 

6. 28 16 12 0 

7.  23 8 15 0 

8. 20 10 10 0 

9. 24 7 17 0 

Celkem 2. st. 95 41 54 0 

Škola celkem 193 128 64 0 

 
   Jeden z žáků II. třídy vykonávající školní docházku ve Velké Británii se nedostavil k přezkoušení a byl 
tedy neklasifikován. 
   V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 24 žáků. 



Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
 
Problematika výchovného poradenství 
 

Cílem výchovného poradenství na základní škole je věnovat se žákům znevýhodněným, 
podporovat žáky nadprůměrně nadané,   pomáhat žákům IX. ročníku s výběrem vhodné střední školy a 
pomáhat rodičům a žákům s  podáváním přihlášek na střední školy. Ve školním roce 2023/2024 jsme 
pokračovali v ověřených formách práce a aktivit.  

 
Žákům IX. třídy jsme se snažili pomoci s orientací ve středních školách a profesích na současném 

trhu práce. Navštívili Informační a poradenské centrum na Pracovním úřadě v Uherském Hradišti, 
Střední průmyslovou školu a Obchodní akademii v Uherském Brodě, v rámci Technického jarmarku, 
který pořádá Krajská hospodářská komora, exkurzi ve firmě Altech  Uh. Hradiště a C.S.O St. Město, 
vybrané žákyně pak exkurzi v Uherskohradišťské nemocnici  a  v neposlední řadě jsme společně 
navštívili Burzu středních  škol v Uherském Hradišti. Všechny akce byly zaměřeny na informace o 
současné situaci na trhu práce a na seznámení se s konkrétními studijními i učebními obory v našem 
regionu s cílem usnadnit žákům rozhodování o volbě střední školy.    

 
Zorganizovali jsme informační schůzku rodičů žáků IX. třídy, letos dokonce dvakrát, aby rodiče 

obdrželi základní informace o průběhu přijímacího řízení na  středních školách. V letošním školním 
roce došlo k významné změně v organizaci přijímacího řízení. Největší změna čekala rodiče  v systému 
a termínu podávání přihlášek, které probíhalo elektronickou formou přes portál Dipsy. V rámci 
povinně volitelných předmětů probíhala příprava na přijímací zkoušky z matematiky a jazyka českého. 
Všechny informace byly dostupné na stránkách školy  a byly průběžně aktualizovány. 

 
 Pro žáky s výukovými problémy, specifickými  poruchami učení nebo chování, byl několikrát týdně  

realizován Předmět speciálně pedagogické péče pod odborným vedením speciálního pedagoga Mgr. 
Kaštánkové. 

 
Pedagogická intervence se stala součástí doučování v jednotlivých vyučovacích předmětech. 

Navštěvovali je nejen žáci s výukovými problémy, ale i  žáci, kteří dlouhodobě chyběli. Doučování 
probíhalo pravidelně po celý školní rok. Všichni žáci s podpůrnými opatřeními školní rok úspěšně 
zvládli a postoupili do dalšího ročníku. 

 
 Žákům nadprůměrně nadaným jsme se nad rámec  povinného školního vyučování věnovali 

prostřednictvím organizování olympiád  a soutěží téměř ve všech předmětech. Proběhla školní kola 
olympiád a soutěží, a naši žáci reprezentovali školu i v kolech okresních.   

 
 

Mgr. Vlasta Jandásková, výchovná poradkyně školy 
 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

 
Ve školním roce 2023/2024 naše škola pokračovala v programu prevence sociálně nežádoucích jevů, 
který je určen pro všechny složky podílející se na chodu školy, tedy pro žáky a jejich rodiče, 
pedagogické a nepedagogické pracovníky. Program byl zaměřen převážně na obnovení zdravých 



mezilidských vztahů a vhodného chování žáků vůči sobě a okolnímu světu a neustále se objevující 
problematiku chování na internetu.  
 

Oblast prevence byla realizována celým pedagogickým sborem a dalšími institucemi, s nimiž 
spolupracujeme, a byla koordinována školní metodičkou prevence.  
 
V rámci prevence proběhly na škole v tomto školním roce tyto akce, řazeno podle poskytovatelů: 
 

 PPP Uherské Hradiště 

5. třída – beseda na téma: Emoce nejsou nemoce -  interaktivní program, který dává dětem 
návod, jak si poradit s emocemi.  
7. třída – probírala Nástrahy kyberprostoru – neustále rezonující téma spojené s pohybem dětí 
ve virtuálním světě internetu 
8. třída – prodělala preventivní program: Klima třídy  
 

 Policie ČR 

se zaměřila na Dopravní bezpečnost ve 2. třídě a na Trestní zodpovědnost v 8. třídě 
 

 Společnost Albert 

Program Zdravá pětka byl realizován v 1., 3. a 6. třídě s důrazem na zdravé stravování a vztah 
k jídlu a k vlastnímu tělu 
 

 p. Pakosta 

IX. třída – Holocaust: seznamuje žáky s problematikou rasové nesnášenlivosti a jejími 
negativními důsledky. Při besedě vede pan Pakosta žáky k vzájemné úctě, respektu, 
ohleduplnosti a k boji proti lhostejnosti. Na tuto přednášku navazuje Exkurze do Osvětimi. 

Přes vytrvalou snahu předcházet a eliminovat nevhodné chování, bylo vyvoláno několik setkání 
výchovné komise s rodiči, dětmi a pedagogy, během kterých se projednávalo převážně nevhodné 
vyjadřování a chování dětí vůči spolužákům ale i personálu. Metodička prevence vykonala několik 
pohovorů se žáky v reakci na podněty ze strany dětí a vyučujících anebo anonymních (ze Schránky 
důvěry).  
 
Součástí prevence jsou i další akce pořádané pro děti jak učiteli, tak samotnými žáky. Na začátku 
školního roku se konal Adaptační pobyt VI. třídy, který má pomoci nově vzniklému kolektivu 
k rychlejšímu stmelení a žádané spolupráci. Týdenní Ekologický pobyt žáků VIII. třídy slouží kromě 
rozšíření znalostí z oblasti biologie také k týmové spolupráci a prezentaci žáků před neznámými lidmi. 
Akce (jako např. Pohádkový běh, Barevný týden…) pořádané žáky deváté třídy pro mladší spolužáky 
pomáhají ke zlepšení kamarádských vztahů napříč ročníky.  Uskutečnil se také Poznávací zájezd do 
Velké Británie s pobytem v rodinách, který, jak věříme, kromě kýženého poznání památek napomáhá 
uvědomění si sounáležitosti a vytváření přátelství s lidmi z různých míst v rámci naší vlasti ale i napříč 
Evropou.  
 
 

Školní metodik prevence: Mgr. Anna Pavlicová 

 



Pochvaly a důtky na konci školního roku 2023/ 2024 
 

Ročník Žáků celkem Pochvala Důtka tř. učitele Důtka řed. školy 

1. 26 2 0 0 

2. 23 2 0 0 

3. 16 1 0 0 

4. 16 2 0 0 

5. 17 2 0 0 

Celkem 1. st. 98 9 0 0 

6. 28 2 1 1 

7. 23 2 1 0 

8. 20 1 1 0 

9.  24 1 1 1 

     

Celkem 2. st. 95 6 4 2 

Škola celkem 193 15 4 2 

 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 2023/2024 
 

  Počet % všech žáků školy 

2 - uspokojivé 1 0.52 

3 - neuspokojivé 0 0 

 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2023/2024: 
 

  Počet % ze všech zameš. hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

       Podpůrná opatření 2023/2024 
 

Podpůrná opatření Počet žáků Indiv. vzděl. plán Ped. intervence Spec. ped. péče 

1 0 0 0 0 

2 28 0 0 12 

3 5 0 0 0 

4 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 

Celkem 33 0 0 12 

 
Na škole pracovalo 5 asistentek pedagoga (v I. třídě, V. třídě, VI. třídě, VII. třídě a v VIII. třídě), z toho 3 
na úvazek 0,5 a 2 na úvazek 0,6389. 



Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2023/2024 : 
 
 

 
Počty účastníků:  

Název soutěže, přehlídky Školní kolo Okrskové kolo Okresní kolo Krajské kolo 

Matematická olympiáda 16 - 1 - 

Pythagoriáda 91 - 0 - 

Matematický klokan 164 - - - 

Dějepisná olympiáda 18 - 1 1 

Knihovnické lekce 184 - - - 

Olympiáda českého jazyka 15 - 2 - 

Biologická olympiáda 9 - 3 - 

Olympiáda v anglickém jazyce 11  2 - 

Hledáme nejlepšího mladého 
chemika 7 - - 

- 

Konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 8 - 2 

- 

 
 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
 
 
Okruh organizací a právních subjektů, s nimiž škola spolupracovala, se ustálil na přibližně stejném 
množství jako v předcházejících letech. Z těch nejvýznamnějších partnerů lze jmenovat především OÚ 
Babice, kde se jedná o neformální spolupráci, při níž se zřizovatel zajímá o školní dění a jeho volení 
zástupci navštěvují školní akce. Společně s vedením školy je diskutována a řešena problematika stavu 
školních budov, školního majetku i výhledových potřeb školy v rámci jejího dalšího směřování. 
Vzájemná spolupráce se pozitivně odráží v každodenním životě školy. Prostřednictvím Babického 
zpravodaje je s činností školy pravidelně seznamována i veřejnost, stejně jako prostřednictvím obecní 
vývěsky a webových stránek školy. 
Prospěšná spolupráce probíhala rovněž se Školskou radou a SRPŠ při ZŠ Babice. Zatímco školská rada 
se dlouhodobě zabývá činností školy, sledováním výsledků její práce, monitorováním podmínek, za 
kterých vzdělávání probíhá a účinnou pomocí při modernizaci a vylepšování školního prostředí, přínos 
SRPŠ je i finanční, kdy z výsledků své činnosti přispívá nemalou měrou zejména při financování 
dopravy žáků na nejrůznější akce školy.  
Velké poděkování patří vedoucí Místní knihovny v Babicích za skvělou spolupráci se základní školou, za 
neotřelé knihovnické lekce pro žáky, které mají vysokou úroveň a jsou pro ně zajímavé. Totéž platí i o 
organizovaných besedách a dalších akcích. 
Dalším významným partnerem je Mateřská škola Babice, s níž je rovněž spolupráce nadstandardní.  
Projevuje se například seznamovacími návštěvami dětí ve škole, společnými akcemi škol, akcemi, které 
žáci školy pořádají pro své malé kamarády a samozřejmě také spoluprací před a při zápisu dětí do 
prvního ročníku.  
Mimo to byly i v tomto školním roce našimi spolupracujícími orgány a organizacemi např. KÚ 
Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a sportu, NIDV Zlín, ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla, KPPP 
Zlínského kraje, pobočka Uherské Hradiště, SPC Zlín, Středisko výchovné péče Help, Poradna pro ženy 
Zlín (Credo), Centrum pro rodinu Zlín, Referát sociálních věcí OSPOD Uherské Hradiště, Policie ČR, 
obvodní oddělení Uherské Hradiště, Úřad práce Uherské Hradiště, obvodní a dětští lékaři, ZŠ 



Kudlovice, ZŠ Huštěnovice, ZŠ Malšice u Tábora a patřila by sem i celá řada dalších základních a 
středních škol našeho regionu 
Rovněž jsme spolupracovali s neziskovými organizacemi Občanské sdružení Život dětem, Fondem 
Sidus, CPK – Chrpa. 
Kromě toho jsme poskytovali své prostory veřejnosti a spolupracovali jsme i s místními organizacemi. 
V tomto školním roce se bohužel nepovedl realizovat další ročník již tradičního Českomoravského 
kutálení – sportovního soutěžení mezi žáky naší školy a žáky družební školy v Malšicích (u Tábora). Na 
vině byla epidemie černého kašle, která naše přátele z jižních Čech bohužel postihla. 
 
 
Školní rok a koncepce školy 
 
S narůstajícím počtem pedagogických pracovníků (zejména asistentek pedagoga) vznikla potřeba 
zajištění nových pracovišť. Z tohoto důvodu byl nově zrekonstruován kabinet tělesné výchovy, ve 
kterém vznikla další dvě místa pro práci i uložení osobních věcí nových zaměstnanců.  
Nové problémy nastaly s učebnou jazyků, v níž jsme v předcházejícím roce řešili pomocí elektroosmózy 
vlhnutí zdiva. Po počátečním nadšení kdy vlhkost zcela ustoupila, došlo ovšem k vlhnutí dalšímu. 
Obrátili jsme se tedy na firmu OsmoDry, která vysoušení zajišťovala. Její zaměstnanci provedli 
položení nových kabelů do grafitové omítky a nyní čekáme, zda dojde k očekávanému výslednému 
efektu. Co se týká moderních způsobů výuky, pracoval na naší škole v tomto školním roce nový 
kroužek s názvem Robotika a programování, 3D tisk a další okruhy z oblasti techniky, který probíhal v 
rámci projektu Technologické centrum pro průmysl 4.0. v moderně vybaveném kamionu dojíždějícím 
jedenkrát týdně a v němž se pod odborným vedením mohli vzdělávat zájemci o tuto problematiku. 
 
Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
26. 08. 2024 proběhla kontrola hospodaření ZŠ Babice s majetkem a finančními prostředky obce za 
rok 2023. Kontrola byla provedena finančním výborem ve složení: Alena Holubová, Ing. Petra Válková 
a Miroslav Bezdíček. Byla provedena kontrola čerpání rozpočtu, účetních dokladů, systému vedení 
účetnictví, prokazatelnosti vynaložených prostředků, stejně jako kontrola pokladny. 
Závěr: Finanční výbor nenašel žádné nehospodárné nakládání s obecními prostředky. Provozní 
prostředky čerpala škola dle předem stanoveného harmonogramu. 
 
 
Hospodaření 
 

Rok 2023 

Náklady (v tisících) 
 

Výnosy (v tisících) 
 

 Kraj 19 543 Mzdy, odvody, FKSP 19 543 

EU 0 EU 0 

Obec 4 199 Obec 4 199 

Ostatní 980 Ostatní 1 021 

Celkem 24 722 Celkem 24 763 

 
 



Závěr výroční zprávy 
 
V průběhu školního roku 2023/2024 se uskutečnila drtivá většina naplánovaných akcí, ať už se jednalo 
o třídenní adaptační pobyt žáků VI. třídy ve Vsetíně - Semetíně, týdenní lyžařský výcvikový kurz žáků 
třídy VI. a VII. třídy (Kohútka, chata Spartak, Javorníky), týdenního pobyt žáků VIII. třídy v Centru 
ekologické výchovy v Rychtě Krásensku, týdenní jazykově vzdělávací pobyt výběru žáků VIII. a IX. třídy 
ve Velké Británii ve Worthingu, škola v přírodě žáků III. – V. třídy nebo exkurze žáků IX. třídy do 
Osvětimi..  
Bohužel se neuskutečnil 16. ročník Českomoravského kutálení, družebního sportovního utkání, které se 
v tomto roce mělo uskutečnit na půdě našich přátel v Malšicích u Tábora. Důvodem byla epidemie 
černého kašle, která bohužel naše soupeře v červnu postihla, a dlouho plánovaný termín již nešlo 
nahradit jiným. 
Přesně podle plánu proběhly i všechny naplánované akce jednodenní či kratší nejrůznějšího zaměření. 
Ať už to byly exkurze, interaktivní semináře, akce zaměřené na prevenci nežádoucích jevů ve školách, 
akce kulturní či sportovní. 
I v tomto školním roce probíhalo vybavování školy moderní technikou a dalšími pomůckami. Zcela 
nově byl rekonstruován kabinet tělesné výchovy a prázdninovým malováním prošla školní kuchyně. 
Problém nastal s učebnou jazyků, kde jsme v předcházejících letech provedli vysoušení zdiva pomocí 
elektroosmózy. Po ročním období ústupu vlhkosti se vlhkost znovu vrátila. Kontaktovali jsme zástupce 
firmy OsmoDry, kteří toto vysoušení realizovali a ti provedli další zásah do vlhkého zdiva. Prozatím  se 
zdá, že by mohlo být již vše v pořádku, ale teprve následující měsíce ukážou, jestli tomu tak skutečně 
bude.     
V měsíci květnu byl zřizovatelem Obcí Babice vyhlášen konkurz na místo ředitele školy. Stávajícímu 
řediteli Mgr. Pavlu Hubáčkovi vypršelo jeho další šestileté funkční období a po dvaceti letech v této 
pozici se do nového výběrového řízení již nepřihlásil. Ze dvou uchazeček, které splnily podmínky 
zákonem stanovené pro výkon této funkce, byla výběrovou komisí vybrána a následně zřizovatelem 
jmenována Mgr. Štěpánka Gottwaldová, která se od 01. 08. 2024 stala novou ředitelkou Základní 
školy Babice.  
 
 
Datum zpracování: 14. 10. 2024 
 
Datum projednání a schválení na pedagogické radě:  
 
 
 
 
 
----------------------------------------- 
podpis ředitele a razítko školy 
 
 
 
Schváleno školskou radou při ZŠ dne: 21. 10. 2024 
                                                                                                              
---------------------------------------- 
 podpis předsedy/kyně školské rady                             Na vědomí: Obec Babice, Babice 508, 687 03 


